

Skatteministeriet,
3. november 2010

2009-211-0011

**Ændringsforslag
til**

2. behandlingen af

Forslag til lov om ændring af lønsumsafgiftsloven, momsloven, registreringsafgiftsloven og forskellige andre love

(Fremrykning af forhøjelse af lønsumsafgift for finansielle virksomheder, lønsumsafgiftsfritagelse for undervisning på professionshøjskoler, ændring af reglerne om rente af registreringsafgift ved bl.a. forholdsmæssig betaling i forbindelse med leasing), (L 23)

Af skatteministeren:

Til § 2

1) I den under *nr. 22* foreslåede affattelse af momslovens § 36, *stk. 5*, udgår: », 1. pkt.«.

[Ændring af redaktionel karakter.]

Til § 3

2) Efter *nr. 3* indsættes som nyt nummer:

»01. *Overskriften* før §§ 36 og 36 a, »*Definitioner af tobaksvarer m.v.*«, ophæves, og i stedet indsættes:

»*Administrative regler for afgiftsfritagne varer m.v.*«

[Ændring af redaktionel karakter.]

Til § 4

3) Den under *nr. 2* foreslåede affattelse af øl- og vinafgiftslovens § 14, *stk. 2*, ændres til:

»*Stk. 2*. Hvis varer fra et andet EU-land overgår til forbrug og betaling af afgift her i landet efter § 4 via en herværende repræsentant, skal repræsentanten føre regnskab over vareleverancerne. Hvis en virksomhed i et andet EU-land eller virksomhedens herværende repræsentant leverer varer til fjernsalg her i landet efter § 6 a, *stk. 1*, *nr. 2*, skal virksomheden eller repræsentanten føre regnskab over vareleverancerne og skal endvidere føre fortegnelser over, hvor varerne er leveret.«

[Præcisering af regnskabsreglerne, når varer leveres fra andre EU-lande, herunder når varerne leveres via herværende fiskale repræsentanter.]

Til § 10

4) Nr. 2 affattes således:

»**2.** I § 3 a, stk. 4, 3. pkt., stk. 5 og stk. 6, 2. pkt., § 3 b, stk. 4, og stk. 8, 2. og 3. pkt., og § 3 c, stk. 3, 1. og 2. pkt., ændres »rente og tillæg« til: »og rente«.

[Ændringen er af redaktionel karakter, jf. nr. 4.]

5) Efter nr. 4 indsættes som nyt nummer:

»**01.** I § 3 b, stk. 6, 2. pkt., udgår: »og det tillæg«.

[Ændringen er af redaktionel karakter, jf. nr. 3.]

Til § 11

6) I stk. 2 udgår: », samt ikrafttræden af registreringsafgiftslovens § 3 a, stk. 4, 2. og 3. pkt., stk. 5 og stk. 6, 2. pkt., § 3 b, stk. 3, 2. pkt., stk. 4, stk. 6, 2. pkt., og stk. 8, 2. og 3. pkt., og § 3 c, stk. 3, 1. og 2. pkt., og stk. 5, som affattet ved denne lovs § 10, nr. 1, 2 og 4, og ophævelsen af registreringslovens § 3 a, stk. 12 og 13, og § 3 b, stk. 11 og 12, som affattet ved denne lovs § 10, nr. 3«.

[Bemyndigelsen af skatteministeren til at fastsætte tidspunktet for ikrafttræden af denne del af loven er overflødig, efter at Europa-Kommissionen har accepteret ændringen.]

7) I stk. 7 ændres »der er modtaget af told- og skatteforvaltningen efter at ændringen er trådt i kraft, jf. stk. 2« til: »der er modtaget af told- og skatteforvaltningen, efter at loven er trådt i kraft«.

[Bemyndigelsen af skatteministeren til at fastsætte tidspunktet for ikrafttræden af denne del af loven er overflødig, efter at Europa-Kommissionen har accepteret ændringen.]

8) I stk. 7 indsættes som 2. pkt.:

»Ansøgning, der er modtaget før lovens ikrafttræden, behandles efter de hidtil gældende regler.«

[Præcisering af, at disse ansøgninger behandles efter de hidtil gældende regler, selv om disse er ophævet ved lovens ikrafttræden.]

Bemærkninger

Til nr. 1

I lovforslagets oprindelige affattelse af momslovens § 36, stk. 5, henvises til momslovens § 36, stk. 1, nr. 5, 1. pkt. Momslovens § 36, stk. 1, nr. 5, rummer imidlertid kun ét punktum. Det foreslås, at henvisningen til 1. pkt., udgår, da den er overflødig.

Til nr. 2

Ved lovforslagets § 3, nr. 3 og 4, foreslås reglen, der bemyndiger skatteministeren til at fastsætte de nærmere regler for definitioner på tobaksvarer, flyttet fra tobaksafgiftslovens § 36, stk. 2, til § 1, stk. 2. Som konsekvens foreslås med ændringsforslaget en ny overskrift, der er dækkende for indholdet af tobaksafgiftslovens §§ 36 og 36 a.

Til nr. 3

I øl- og vinafgiftslovens § 4 er der fastsat regler for varers overgang til forbrug og betaling af afgift i Danmark, når varer leveres til Danmark som det første land inden for EU, og i øl- og vinafgiftslovens § 6 a, stk. 1, nr. 2, er fjernsalg af varer i Danmark afgrænset til at omfatte leverancer af varer fra et andet EU-land til private forbrugere i Danmark. Endvidere er der i øl- og vinafgiftslovens § 6 a, stk. 5 og 6, fastsat regler for sikkerhedsstillelse for afgiftskrav, samt for udnævnelse, autorisation og registrering af virksomhed, når en virksomhed i et andet EU-land leverer varer til Danmark via en herværende fiskal repræsentant, herunder når varer leveres som led i fjernsalg.

Reglerne i øl- og vinafgiftslovens § 14, stk. 2, foreslås præciseret således, at det fremgår, at

- hvis varer fra et andet EU-land overgår til forbrug og betaling af afgift i Danmark efter øl- og vinafgiftslovens § 4 via en herværende repræsentant, skal repræsentanten føre regnskab over vareleverancerne, og at
- hvis en virksomhed i et andet EU-land eller virksomhedens herværende repræsentant leverer varer ved fjernsalg til private forbrugere i Danmark efter øl- vinafgiftslovens § 6 a, stk. 1, nr. 2, skal virksomheden eller repræsentanten føre regnskab over vareleverancerne og føre fortegnelser over, hvor varerne er leveret.

Kravet om, at leverandørvirksomheden i et andet EU-land eller dennes herværende fiskale repræsentant skal føre fortegnelser over, hvor varerne er leveret ved fjernsalg af salg af varer i Danmark, hænger sammen med, at fjernsalg sker til private forbrugere. Af hensyn til SKATs kontrol med afgifternes betaling, skal der således forelægge et regnskabs- og transaktionsspor for adressaterne for de enkelte vareleverancer.

De foreslåede præciseringer ved ændringsforslaget er i overensstemmelse med EU's regler i direktiv 2008/118/EF om den generelle ordning for punktafgifter og medfører ikke øgede administrative byrder for virksomhederne i forhold til den gældende affattelse af reglerne.

Til nr. 4 og 5

Ændringen er af redaktionel karakter.

Til nr. 6 og 7

Europa-Kommissionen har nu tilkendegivet, at den ikke har indvendinger mod den under § 10 foreslåede renteændring. Dermed er bemyndigelsen af skatteministeren til at fastsætte tidspunktet for ikrafttræden af denne del af loven overflødig.

Denne del af loven kan nu, som hovedparten af loven i øvrigt, træde i kraft den 1. januar 2011, jf. § 11, stk. 1.

Til nr. 8

Efter loven finder den nye forrentning af udskudt registreringsafgift ved forholdsmæssig betaling i forbindelse med leasing anvendelse på ansøgninger om forholdsmæssig betaling, der modtages efter lovens ikrafttræden.

Med bestemmelsen præciseres, at ansøgninger, der er modtaget før lovens ikrafttræden, behandles efter de hidtil gældende regler, selv om disse formelt er erstattet af de nye regler ved lovens ikrafttræden.

Bilag 1

Ændringsforslaget i forhold til gældende ret og det fremsatte ændringsforslag

Gældende formulering

Lovforslaget

Ændringsforslaget

	§ 2	Til § 2
	I lov om merværdiafgift (momsloven), jf. lovbekendtgørelse nr. 966 af 14. oktober 2005, som ændret bl.a. ved § 1 i lov nr. 408 af 8. maj 2006, § 1 i lov nr. 517 af 7. juni 2006, § 1 i lov nr. 524 af 17. juni 2008, § 1 i lov nr. 525 af 17. juni 2008, § 3 i lov nr. 1344 af 19. december 2008, § 1	

<p>»§ 14---- Stk. 2. Registrerede varemottagere, virksomheder og repræsentanter, der er autoriseret eller registreret efter § 6 a, stk. 5 eller 6, skal føre regnskab over vareleveringer. De i 1. pkt., nævnte virksomheder og repræsentanter skal endvidere føre en foretegnelser over, hvor varerne er leveret. Stk. 3-13.-----«</p> <p>§ 3 a.---- Stk. 2-3.----- Stk. 4. Ved betaling tillægges endvidere en forrentning af den del af den beregnede registreringsafgift, der rester efter betaling. Forrentningen sker med den på tidspunktet for afgiftsberegningsen seneste</p>	<p>bl.a. ved § 30 i lov nr. 1344 af 19. december 2008, § 4 i lov nr. 1385 af 21. december 2009 og senest ved § 10 i lov nr. 722 af 25. juni 2010, foretages følgende ændringer:</p> <p>2. § 14 affattes således: »§ 14---- Stk. 2. Virksomheder og repræsentanter, der er registreret for fjernsalg af varer her i landet efter § 6 a, stk. 6, skal føre regnskab over leverancer af varer og føre en fortegnelse over, hvor varerne er leveret. Stk. 3-11.-----«</p> <p style="text-align: center;">§ 10</p> <p>I lov om registreringsafgift af motorkøretøjer m.v. (registreringsafgiftsloven), jf. lovbekendtgørelse nr. 1112 af 21. september 2010, foretages følgende ændringer:</p> <p>2. I § 3 a, stk. 4, 3. pkt., stk. 5 og stk. 6, 2. pkt., § 3 b, stk. 4, stk. 6, 2. pkt., og stk. 8, 2. og 3. pkt., og § 3 c, stk. 3, 1. og 2. pkt., ændres », rente og tillæg« til: »og rente«.</p>	<p>3) I den under nr. 2 foreslåede affattelse af øl- og vinafgiftslovens 14, affattes stk. 2 således:</p> <p>»§ 14---- »Stk. 2. Hvis varer fra et andet EU-land overgår til forbrug og betaling af afgift her i landet efter § 4 via en herværende repræsentant, skal repræsentanten føre regnskab over vareleverancerne. Hvis en virksomhed i et andet EU-land eller virksomhedens herværende repræsentant leverer varer til fjernsalg her i landet efter § 6 a, stk. 1, nr. 2, skal virksomheden eller repræsentanten føre regnskab over vareleverancerne og skal endvidere føre fortegnelser over, hvor varerne er leveret.«</p> <p style="text-align: center;">Til § 10</p> <p>4) Nr. 2 affattes således: »2. I § 3 a, stk. 4, 3. pkt., stk. 5 og stk. 6, 2. pkt., § 3 b, stk. 4, og stk. 8, 2. og 3. pkt., og § 3 c, stk. 3, 1. og 2. pkt., ændres »rente og tillæg« til: »og rente«.</p>
--	--	--

<p>offentliggjorte officielle udlånsrente, som Nationalbanken har fastsat henholdsvis pr. den 1. januar og den 1. juli det pågældende år med et tillæg af 2,3 procentpoint p.a. Ved betaling første gang betales desuden et depositum svarende til første kvartals afgift, rente og tillæg til dækning af eventuelle restancer vedrørende registreringsforholdet.</p> <p><i>Stk. 5.</i> For betaling af afgift, rente og tillæg efter stk. 3 og 4 hæfter den, der stiller køretøjet til rådighed for den herboende arbejdstager.</p> <p><i>Stk. 6.</i> Pligten til betaling efter stk. 3 og 4 ophører ved udgangen af den måned, hvori registreringspligten i Danmark ophører, eller hvor motorkøretøjet udgår af ordningen, jf. § 1, stk. 3. Ophører registreringspligten, eller udgår motorkøretøjet af ordningen, jf. § 1, stk. 3, tilbagebetaler told- og skatteforvaltningen depositummet samt for meget betalt afgift, rente og tillæg for perioden. Told- og skatteforvaltningen tilbagebetaler endvidere depositummet, når den samlede afgift er betalt eller der sker afgiftsberigtigelse efter stk. 8.</p> <p><i>Stk. 7-13. ----</i></p> <p>§ 3 b. ----</p> <p><i>Stk. 2-3. ----</i></p> <p><i>Stk. 4.</i> For betaling af afgiften, rente og tillæg efter stk. 2 og 3 hæfter leasingvirksomheden.</p> <p><i>Stk. 5. ---</i></p> <p><i>Stk. 6.</i> Hvis leasingkontrakten afbrydes eller køretøjet udgår</p>		
---	--	--

<p>af ordningen, jf. § 1, stk. 3, 5. og 6. pkt., skal leasingvirksomheden eller leasingtager meddele det til told- og skatteforvaltningen, og køretøjets nummerplader skal afleveres. Told- og skatteforvaltningen tilbagebetaler den afgift og rente og det tillæg, der eventuelt er betalt for meget for leasingperioden.</p> <p><i>Stk. 7. ---</i></p> <p><i>Stk. 8.</i> Hvis køretøjets nummerplader ved leasingkontraktens udløb ikke afleveres rettidigt, skal køretøjets nummerplader efter anmodning fra told- og skatteforvaltningen snarest inddrages ved politiets foranstaltning. I tilfælde heraf skal der efterfølgende betales afgift, rente og tillæg for den periode, der forløber fra leasingkontraktens udløb til køretøjets nummerplader indleveres eller fjernes. Afgift, rente og tillæg opkræves pr. påbegyndt måned, som fristen overskrides med, jf. stk. 2 og 3. Skatteministeren kan fastsætte nærmere regler herom.</p> <p><i>Stk. 9-13. ----</i></p> <p>§ 3 c. ----</p> <p><i>Stk. 2. ----</i></p> <p><i>Stk. 3.</i> Pligten til betaling af afgift og tillæg ophører ved udgangen af den måned, hvori registreringspligten i Danmark ophører eller motorkøretøjet udgår af ordningen, jf. § 1, stk. 3. Ophører registreringspligten, eller udgår motorkøretøjet af ordningen, jf. § 1, stk. 3, tilbagebetaler told- og skatteforvaltningen</p>		<p>5) Efter <i>nr. 4</i> indsættes som nyt nummer:</p> <p>»01. I § 3 b, <i>stk. 6, 2. pkt.</i>, udgår: »og det tillæg«.«</p>
---	--	--

<p>depositummet samt for meget betalt afgift og tillæg. Told- og skatteforvaltningen tilbagebetaler endvidere depositummet, når den samlede afgift er betalt eller der sker afgiftsberigtigelse efter stk. 4. Stk. 4-5. ----</p>	<p style="text-align: center;">§ 11</p> <p><i>Stk. 1. ---</i> <i>Stk. 2.</i> Skatteministeren fastsætter tidspunktet for ikrafttrædelsen af øl- og vinafgiftslovens § 14, som affattet ved denne lovs § 4, nr. 2, samt ikrafttræden af registreringsafgiftslovens § 3 a, stk. 4, 2. og 3. pkt., stk. 5 og stk. 6, 2. pkt., § 3 b, stk. 3, 2. pkt., stk. 4, stk. 6, 2. pkt., og stk. 8, 2. og 3. pkt., og § 3 c, stk. 3, 1. og 2. pkt., og stk. 5, som affattet ved denne lovs § 10, nr. 1, 2 og 4, og ophævelsen af registreringslovens § 3 a, stk. 12 og 13, og § 3 b, stk. 11 og 12, som affattes ved denne lovs § 10, nr. 3. <i>Stk. 3.-6.---</i> <i>Stk. 7.</i> Ændringen af registreringsafgiftslovens §§ 3 a-3 c, som affattet ved denne lovs § 10, har virkning for ansøgninger efter registreringsafgiftslovens § 3 a, stk. 1, § 3 b, stk. 1, eller § 3 c, stk. 1, der modtages af told- og skatteforvaltningen efter at ændringen er trådt i kraft, jf. stk. 2.</p>	<p style="text-align: center;">Til § 11</p> <p>6) I <i>stk. 2</i> udgår: », samt ikrafttræden af registreringsafgiftslovens § 3 a, stk. 4, 2. og 3. pkt., stk. 5 og stk. 6, 2. pkt., § 3 b, stk. 3, 2. pkt., stk. 4, stk. 6, 2. pkt., og stk. 8, 2. og 3. pkt., og § 3 c, stk. 3, 1. og 2. pkt., og stk. 5, som affattet ved denne lovs § 10, nr. 1, 2 og 4, og ophævelsen af registreringslovens § 3 a, stk. 12 og 13, og § 3 b, stk. 11 og 12, som affattet ved denne lovs § 10, nr. 3«.</p> <p>7) I <i>stk. 7</i> ændres »der er modtaget af told- og skatteforvaltningen efter at ændringen er trådt i kraft, jf. stk. 2« til: »der er modtaget af told- og skatteforvaltningen, efter at loven er trådt i kraft«.</p> <p>8) I <i>stk. 7</i> indsættes som <i>2. pkt.</i>: »Ansøgning, der er modtaget før lovens ikrafttræden, behandles efter de hidtil gældende regler.«</p>
--	--	---